
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q                  C.F.: 90274460733

Laterza, (come da timbro del protocollo)

All’Albo on line sezione Pubblicità legale

Al sito Web della scuola

SEDE

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L’ AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN CON AUTISTA PER USCITE DIDATTICHE, VISITE
GUIDATE E VIAGGI D’ ISTRUZIONE – a.s. 2022-23 - CIG: Z0A38544A4

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
- VISTA la Iegge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e ss.mm.ii.;
- VISTO il DPR 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;
- VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”
- VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n.50 del 18/4/ 2016 e s.m.i.,artt. dal 59 al
63;
- VISTO il D.I. 129/2018 concernente "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 44, 45 e 46;
- CONSIDERATO il Regolamento d'Istituto, delibera n.10 del 14/02/2020 che disciplina le
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa vigente per l’a.s. 2022/2023;
- VISTE le proposte di visite d'istruzione per l’a.s. 2022/23, formulate dai Consigli di
Classe;
- VISTA la nota MIUR.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000674 del 03-02-2016 a
oggetto viaggi di istruzione e visite guidate e I'allegato "Vademecum per viaggiare in

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q                  C.F.: 90274460733

sicurezza";
- CONSIDERATA la propria Determina Avviso Pubblico Uscite Didattiche e Viaggi di
Istruzione a.s. 2022/2023 prot.n. 1912- VI del 7/11/2022;

 DISPONE

la pubblicazione del presente Avviso Pubblico per I'affidamento del servizio di noleggio
autobus con conducente per uscite, viaggi e visite di istruzione per l’a.s. 2022/2023.

Le aziende/società/imprese interessate sono invitate a presentare la propria offerta, valida per
l'anno scolastico 2022/2023 per la fornitura dei servizi di noleggio autobus con conducente
specificati nell’ALLEGATO ELENCO USCITE, parte integrante e sostanziale del presente
avviso di gara.

Le date e gli orari esatti di partenza e di rientro saranno concordati successivamente
in base all’ organizzazione delle iniziative.

L’affidataria dovrà emettere fattura elettronica in regime di split payment.

Il pagamento della stessa sarà subordinato all'acquisizione da parte di questo lstituto del
DURC - Documento Unico di regolarità contributiva, entro 30 gg.

 ART. 2 MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE

documentazione
I concorrenti che intendono partecipare all'avviso devono presentare (a pena di esclusione)
i seguenti documenti :

• Allegato 1 "Dichiarazioni", nel quale dovranno essere rese tutte le varie
dichiarazioni; il documento dovrà essere sottoscritto dal rappresentante legale e/o
titolare, avendo cura di allegare un documento di riconoscimento in corso di
validità;

• Allegato 2 "Modulo formulazione offerta", sottoscritto in ogni pagina dal
rappresentante legale e/o titolare;

• Allegato 3 "Patto di integrità", sottoscritto dal rappresentante legale e/o titolare;

• Carta d'identità del rappresentante legale e/o titolare, in corso di validità;

• informativa privacy con consenso trattamento dati personali regolamento (EU)
2016/79;

• dichiarazione servizi precedentemente effettuati con gli Istituti scolastici a firma del
legale rappresentante e/o titolare;

• Copia dell’autorizzazione rilasciata per il trasporto da parte della Regione o dell'ente
locale a ciò delegato;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q                  C.F.: 90274460733

• Elenco, sottoscritto dal rappresentante legale della ditta, dei pullman con
descrizione di:

Marca, Modello, Targa, Anno immatricolazione.
 
 ULTERIORI CAUSE DI ESCLUSIONE DALLA GARA
 

Si informa che l’offerta presentata sarà esclusa dalla gara anche nei seguenti casi:

• Non sia apposta la firma del legale rappresentante e/o titolare della ditta in tutti i moduli
dove prevista;

• Incompleta, mancata compilazione degli allegati 1, 2 e 3 nonché dell'elenco dei
pullman.

 MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA
 

L'offerta dovrà pervenire presso questo istituto ENTRO E NON OLTRE LE ORE 10,00 del
16/11/2022, tramite PEC all’indirizzo taps20000q@pec.istruzione.it avente ad oggetto
"Avviso Pubblico per il servizio noleggio bus  con conducente A.S. 2022/2023".

Non saranno prese in considerazione domande incomplete e/o pervenute
successivamente alla data di scadenza.

I modelli dovranno essere compilati in modo chiaro e leggibile in tutte le loro parti.

Non saranno in alcun modo presi in considerazione le istanze pervenute oltre il suddetto
termine perentorio.

Offerta Economica.
Per ogni meta i costi dovranno essere espressi con il valore dell’IVA inclusa.

I prezzi offerti per ciascuna tipologia di Bus, dovranno essere formulati in modo distinto,
ovvero, bus da 24/28 posti, da 54/56 posti, da 80 posti, etc.

I prezzi offerti dovranno essere finiti ovvero compreso di ogni eventuale supplemento
derivante dalla tratta praticata.

Non saranno accettate offerte che prevedono maggiorazioni economiche rispetto ai prezzi
offerti per eventuali ulteriori percorrenze chilometriche o ritardi.

ART. 3 ESECUTIVITA’ DELLA PRESTAZIONE
La data del viaggio come da elenco allegato, in caso di sopraggiunte esigenze
dell’Amministrazione, potrà subire delle variazioni e per tale causa non è addebitabile alcuna
penale.
E’ facoltà della Scuola, qualora l’aggiudicatario non avesse disponibilità per la data prevista,
l'istituto potrà rivolgersi all’operatore economico che seguirà nella graduazione derivante dal
presente avviso.

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q                  C.F.: 90274460733

ART. 4 ONERI E OBBLIGHI

L'istituzione Scolastica non è tenuta a corrispondere compenso alcuno per i preventivi
presentati.

L'lstituzione Scolastica si riserva di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola
offerta valida.

L'istituzione Scolastica si riserva di non procedere all'aggiudicazione in assenza di offerte
valide.

L’operatore economico che si aggiudicherà il servizio di noleggio con conducente del bus per i
viaggi relativi all’a.s. 2022/23 e con il quale verrà stipulato il contratto, dovrà adempiere agli
obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.13 agosto 2010 n.13.

ART.5 CRITERI DI SELEZIONE, COMPARAZIONE, AGGIUDICAZIONE E CONFERIMENTO
DELL'INCARICO

L'offerta economica è subordinata alla regolarità della documentazione amministrativa.

La Commissione incaricata sarà composta dal Dirigente Scolastico, dal Direttore dei
Servizi Generali e Amministrativi e da un assistente amministrativo, che provvederà a
redigere verbale ed apposita graduatoria.

La Commissione procederà in data 16/11/2022 alle ore 13,00 alla valutazione delle offerte
pervenute.

Il criterio di aggiudicazione applicato sarà il seguente: "prezzo più basso”.

L'amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni.
L'istituzione scolastica sì riserva, inoltre, la facoltà insindacabile di.

• non dar luogo alla gara o prorogare, eventualmente, la data, senza che i
concorrenti possano avanzare alcuna pretesa al riguardo;

• non procedere all'aggiudicazione del servizio qualora nessuna delle offerte
presentate venga ritenuta conveniente od idonea in relazione all'oggetto del
contratto, o economicamente congrua senza che gli offerenti possano richiedere
indennità o compensi di sorta;

• aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua
a insindacabile giudizio dell'amministrazione stessa;

• procedere a trattativa privata qualora la presente gara andasse deserta.

 ART. 6 DURATA DEL CONTRATTO
La durata del contratto è dalla data di aggiudicazione fino al 30/06/2023.

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434

Cod. mec. TAPS20000Q                  C.F.: 90274460733

ART. 7 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della Iegge 241/1990, viene
nominato quale responsabile unico del procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Luciana Lovecchio

 
ART. 8   PUBBLICITÀ

Il presente avviso è diffuso con le seguenti modalità:

• Pubblicazione sul sito dell'istituto, aIl’AIbo Online: www.liceogbvico.edu.it e
nell'area "Amministrazione Trasparente".

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

allegato: elenco uscite

referente per l’istruttoria: AA - A. Losavio

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvico.edu.it
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2022-11-10T09:56:11+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




